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REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRÂ
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA RECIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Serviço: Serviços Simples da Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia

DECLARAçÃO Oe PAGAMENTOS EM ATRASO

Nos termos da alínea b), do fl.e 1, do artigo 15.e, da Lei n.e 22/2oLs, de 17 de março
(Quarta alteração à Lei n.s 8/20t2, de 2L de fevereiro, que aprova as regras aplicáveis à

assunção de compromissos e aos pagamentos em atraso das entidades públicas),

declaro que todos os pagamentos em atraso existentes a 3L de dezembro de 2023, estão
devidamente identificados no mapa em anexo, sendo o seu valor global de 90 484,69 €
(noventa mil, quatrocentos e oitenta e quatro euros e sessenta e nove cêntimos).

Funchal, 29 de janeiro de2O24

O Secretário Regional de Educação,
Ciência e Tecnologia,

Jorge Maria A eu e Carvalho

w



Declaração de patamentos em atraso existentes êm 31/12/2023 (art. 15e, ne1, b, da Lei n.e22/2015, de 17 de março)

F3998499599

F454989249

F6A002978

t7002326t9

F511115-17

F3994499763

F3998499675

F3998499680

F406565603
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F23414.

F2.32291

F1518.
F30064112
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RF215

RF215

RF215

, . Rf215

RF215 D.01.02.04.T0.00 Pr 2!57 3284-1 ANDRÉIA RAFAELA RODRIGUES RAMOS

D.01.02.04.T0.00 ANGÉLO PEsTANA MENDONçA

CARLOS FILIPE SOUSA

PT511000707 MACHADO - CÊNÌRO ORTOPEDICO DO FUNCHAL, LD!

D.02.01.08.CT.00 sl!}-o-!Á..iâNr,q:.-81.FRErrAs, LD e PAPELA-RtA coNDEssÁ
ESCOLA PROF.DE HOT.E TURISMO DA MADEIRAD.02.02.13.T0.00

de custo

Equipàmento básico - cèdeirâs de rodesr/.6 .

396 20!4

2070

20rL
20rr

F409

Pr5L70,1a274

PÍ677007337 Alojamento e outros

10691?7o D.04.07.01.T0.00 PT511010648

0.04.07.01.T0.00

D.04.07.01.T0.00 PÌ511010648
D.04.07.O1.T0.00

D.04.07.01.Í0.00

D.04.07.01.T0.00 : PT511010648

DESPORTOS DA MADEIRA

70602977

70602917

706029A1 201t
70602980

DE DESPORTOS DA MADEIRA

aéreos e marítimos
aereos ê mãntrmos

Tralspoft!! 9éf!of e !l9JL!ilnol
Transportes aéreos e marítimos

DÊ DÉSPORTOS DA MADEIRA

DA MADEIRA

DE DESPORTOS DA MADEIRA e merítimos
PT511010648 DE DESPORTOS DA MADEIRA Trânspoftes aéreos e marítimos

241 \3
L97,00 €
163,80 €
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2

203,97 €.

407,98 €

407
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407,98 €
407.98 €

...-... ........?3-s,?!,9

. _. Lqsf,!Z,..€

L--8.31 Zi_q
1a35,73 €

511.36 €

799,96€

18.20 €
815.96 €

88,00 €
77.40 €

630,00 €

13.O4 €
73,04 €
73,04€

. . .. 9:.-0_p_9

73.04 €

1-867.,"8q ç
....... .......,z!,,0'.4.ç

40,47 €
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...?01,1
2011 0.04.07.01.T0.00 PÌ511010648

D.04.07.01.T0.00 PT511010648

D.04.07.01.T0.00 PT511010648

PT511010648

PT511010@8

D.04.07.01.Ì0.00

DE DESPORTOS DA MADEIRA Ìranspones aéreos e marítimos

Íransportes aéreos e marítimosDE DESPORTOS DA MADEIRA

2oì1
2011

aérêos e marítimos

l-
DE DESPORTOS DA MADEIRA

DÉ DESPORÌOS DA MADEIRA

aereos e mantlmos

I 70603143

-70603145
70603176

70603201

70603200

i toaozzoz.

70603269

zoaoâqos

Transportês âéreos ê mârítimos
DE DESPO,RTOS DA MADEIRA

DE DESPORTOS DA MADEIRA

aéreos e marítÌmos

DEsf9RrosDA.MADETnI .....

DESPORTOS DA MADEIRA

IUDO DA RAM

Trânspodes ãéreos e mârítimos
aéreos e marítimos

Transportes aéreos ê marítimos207L

207r
207L

rlgt:pg.t9t 9."t"q9:.9 llgfilino! .

Transpodes aereoS e mantlmos
Trânsooftês àérêôs ê mârítimos

70603485

70603564

ACERTO 70603200

aéreos e marítamos

70603650

7060+.122 
.

70604177

Íransportes aéreos e marítimos
TFlipodef ?el9o. g T9lítiTq-s ..

aéreos e marÍtimos
Transpodes aéreos

rfqryp9ft9! qé199s
I Taliling: . ...

9.t!?lLtiTgs
70701492 Trãnspofres aéreos

Trânsportes aéreos

e n9t1liT.9! ..... . .

clú.zooe.orroo
cAM.2006.01117

os/700167
caM.2007.00140

I

l

PT5rro21087

PT5rr027087
aéreos e marítimos

I

2071

?911

.2017
20rr

DE BASQUETEBOL DA MADEIRA

DA MADEIRA

Transportes aéreos e marítamos

aéreos e marítimos
Transpodes ãéreos e marítimos

PÍ577027047

Pr571027047 DE BASQUETEEOL DA MADEIRA

cAM ?097-10q-1q9 207t

I zorr
DA MADEIRA

caM.2007.00110

D.04.07.01.T0.00

PT51702"1OA7

Asso-crAçÃo DÊ DA MADEIRA
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Declaração de pagamentos em atraso exlstentes em 3111212023 {aÍt. 15e, ne1, b, da Lei n.92212015, de 17 de março}

PT5110306652011'Ì0604229

PT511030665

PT511030665

PrsL7032420

PT511030665

Pr5rr032420

PÍ577432420T0.00D.O4.O7

PIS1LO3476aÌ0.00
PTs11034768T0.00D.04.072077

11034768T0.00.01.

t7034768T0.00D.04.07.01.

PT511034768.01.T0.00D.04.0720rI
PT5110347682077

PT511034768D.04.07.01.T0.002077

Prs77034768Ì0.00.01..o4.o7D

PT511034768.01.T0.00.04.0720rL2/s76s9

PT511034768T0.00D.04.07

PT511034768T0.00D.04.072/6202r

Pr5L7034768T0.00D.04.072071

Pr5770347642/62208

PT511034768T0.00D.04.07

PT511034768Í0.00D.04.Ol2077

Pr51703476800T0.D.04.07.01.207t
PTs11034768T0.00D.04.07.01.20LT

D 04.07.01.TO.00 ASSOCIACAO DE TENIS DE MESA DA MADEIRA

AssocrAcAo DE r-ENr! qE MEs-A,qA.l!4AP!tR4.

ASSOCIACAO DE TENIS DE MESA DA MADEIRA

ASSOCIACAO DE TENIS DE MESA DA MADEIRA

IIg":PgtF:..i.?.te9:.s. mllliTg:
Tran-sportes aéÌe6 e marítrmos

.. i...P 0-4:q7..0.1 r9:9q
D.04.07.01.T0.00

I 
' 
o.oq.oi!1.iooõ

I D.04.07.01.T0.00

2011 
.

20r1-

20t7
2071

70604445 I

67s/2007

07 /o4/ot-0to96 i
aéreos e marítimos

.0221537J.2007

0s/700356
29-583

20177p91:1

PT5,11030665

PTs1103066s

lr,s-11.0q21-20
Pr57LO32420

PÌ5

PT5

AlsocrAç4o DE rFNr-s.PE Ìú!s4 DA MADEIRA

ASSOCIACAO DE TENIS DE MEsA DA MADEIRA

assoctacao DE TENIS DE MESA DA M.4qqrRA

aereos e màntlmos
.01.Ì0.00.04.07

.o1rT0.0q 
.

D.04.0720ros/7o04s3

D:04.07.0-1J0r0920L7

âéreos ê mârítimos

D,E qAJTNAGEM 9A MADEIRA

e marítimos
eéreos e marítimos

DE PATINAGEM DA MADEIRA

ASSICIAçÃO DE PATINAGEM DA MADE]RA

DE PATINAGEM DA MADEIRA

DE PATINAGEM DA MADEIRA

. ..A!io-çlAçâ.9.qi,la.I-r])n9!M DA MADETRA

CLUEE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SÊRRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

ãérêos e mãrítimos

T0.00
.207t
2077

D.O4.O7

D.04.O7

207L

qrol:97r91:

D.04.07.01.
. .,!-luL-rp9t.".: aéreos e marítimos

Transpoftes aéreos e marítimos
.01.

.01.

1.

Trànsportes aéreos e mârítimos

Trânspofrês aéreos e marítimos
âóreos e merítimos

Ìrãnsportes aérêos e marítimos

?12:!r4e

?/y6?9
..?114ç9+
2/sa636

2l6z?s3. ,

. ?1,6??2! . .

2/62682

.21.83.??P,.
PT511034768

Lr034768
r\o34764PT5

T0.00

T0.00

T0.00

.01.

.01.

D.04.07.01

D.04.07

D.04.07

201L
2077

2017

?/.6341?.

?1?1q?e.
2!61.8.s?

,?0.11
2011

Transpofres aereos e maflttmos

"c!v9F P-E 
GolfE Do s4NIo 

-D4 iFnnâ. .

CLUBE DE GOLFE DO sANïO DA SERRA
. .ri.u.l-..P..9(91" et99! e mârÍtimos

Transpofres aéreos e marítimos

Tra aereos e maflttmos
Tra aéreos e mârítimos

Trâ ãéreos e màritimos

aéreos e marítimos
rra.llpggel.tÉ's9:.:.llt{lir9: 

-...
e marítimos

aéreos e màrítimos

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SÊRRA Transpoftes ãéreos e marítrmos

CLUEE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

2&q1q. .

2/61896
. ?077
..29i1

207r

CLUBE DE GOLFE DO SANÍO DA SERRA

.01.

.01.

.01.

.01.

.01.

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO sANTO DA SERRA

2/620s7 cLUBE DE GoLFE Do s4Nrq qâ.IçFRA

CLUBE DE GOLFÊ DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERR,A

DO

CLUEE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA
. .?911 .

20L7

T-rans,portes a-é-reos e.m?Jiljm.9!

aéreos e marítimos
e màrítimos

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA ãéreos e mãrítimos

aéreos e marítimosCLUBE DE GOLFE

PT5 CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUEE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

SA.NTO DASERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTÕ DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO 5AI\TO D4 9ERRA

aereos e manttmos
âéreos e mârítimos

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DË GOLFÊ DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOTFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

Trãnsportês aéreos e marítimos

aéreos e marítimos
CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SÉRRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

cLUBE DEGoLFE Do sA.ryJ9.DA sFiRA
CLUBÉ DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFÊ DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DASERRA

CLUBE DË GOTFE DO sANÍO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

CLUBE DE GOLFE DO SANTO DA SERRA

aéreos e marítimos

l

Trànspoftes aérêos e mârítimos

Tra aéreos e marítimos
Trâ nspofres

Trâ aéreos e marítimos

Transportes âéreos e marítimos
Transpodes-aéreos e- n: ï itillg:...-
Transportês aéreos e mârítimos

eóreos e mârítimos

Trânspofres aéreos e marítimos

I

Írenspodes âéreos e mãríÌimos
Transportes aéreos e mârítimos

aéreos e marítimos
ãéreos e mãrítimos

CLUBE.DE GOLFE DO SANTO DA sERRA aéreos e marítimos
e mârítimôs 3 314,22

............. .. . -?90,.1,3--çqd< çt €

.. ,2ìrF;
2 905,56 €

1 1,:,0.91.€
230,13 €

460.26 €

67A39 €

1

2

274.73 €

214,13 €

1

a7332 A

203,33 4

6

1

7

. ............1.?!s,82 Í
,,1,-01!.71s

7 326,87 A
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| 567

AssgclAçÃq.D-E.BêPMrNr.oN DA RAM

ASSOCIAçÃO DE BADMINTON DA RAM l|9 nTortgl aéreos e mãrítimos o,!7 €
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Declaração de pagamentos em atraso existentes em3U72l2O23 (art. 15e, ne1, b, da Lei n.e22/2015, de 17 de março)

90484,69ê

-0,39 €

DE KARA DA RAM

DE KARATÉ DA RAM

_ 4!19ç4ç e-DE*G!ry4!ll!{DA r,v.Aq!84_ _

ASSOCIAçÃO DE NATAçÃO DA MADEIRA

._.. 4 r_u_Llia:ôN,4. ryrâL!â ? 
r ryLo: lqA

.. ,4 r9,Ll!3.:4!A!3!Al]NT9, !D4
A TUIIPA - ANA MARIA PINTO, LDA

.,ô_I[L!!â:_4M'UARrA PrNro, rDÁ..

A TULIPA - ANA MARIA PINTO, LDA

PTs11096658

PT511168616

PTs11205350

_-frl-+_gz-z?,6_?.
PTs11077963

PT5L7077963

_ l]!-l!92796_:_,
Pr517077963

0.04.07.01rT0.00

0.04.07.01.T0.00

...P:-0_4:07.,0_1.10.09_
D.04.07.01.T0.00

D.04.07.01.T0.00

. D_:9.1:ql q2-10 ll, .

D:0_1.95.02:J,0.Il-

D.03.05.02.J0.TT

D.03.05.02.J0.TT

0.03.05.02.J0.TT

207.r,, ,-
207r

_- __?0_1_1' -,..
20!L
20L1

. _.?_oJl-
2013

20a3

2013
2013

3lL200&02093
315-139

cAM.20-0-8.q9876.,

, o8/o40\l1] , _..

Ê,2997:093J7

.ls2!,- ,,.
Ju79!. ,,..-

,-. 17/114

NCJt36

9.90 €

aéÍeos e marítimos
Transportes aéreos e marítimos

Trãnsportes âérêos e marÍtimos
aérêos e marítimos

Transportes aéreos e maritimos
Juros de mora

Juros de mora

luros de morê

Juros de mora

9,84 €

9.81€
12.10 €

3 437,a2€.

483.20 €.

L 207,40 €

495,22€
. ryu!?,s,61-3^

PTs11096658

1 105.65 €
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YaE, 717


